



**SVØM  
DANMARK**

22. oktober 2023

Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

[www.svoem.org](http://www.svoem.org)



**Protector:**  
Hendes  
Kongelige Højhed  
Kronprinsesse Mary



**TrygFonden**

## Projektbeskrivelse: TrygFonden Christiansborg Rundt 30.-31. august 2024

Københavns Kommune besluttede budgetforliget for 2022 og 2023 at støtte en udvidelse af TrygFonden Christiansborg Rundt fra en till to dage. Støtten skulle sikre adgang til kanalerne samt sætte fokus på international markedsføring.

Denne støtte ophører med udgangen af 2023, hvilken er baggrunden for denne ansøgning vedrørende 2024.

### En unik event på verdensplan

Eventen sætter internationalt fokus på København som en unik destination for åbent vand svømmere, hvor man i centrum af hovedstaden kan svømme i rent havvand. Det er helt særligt, at man kan svømme i havnevandet i en storby, og vi skal gøre et endnu større stykke arbejde for at gøre opmærksom på denne unikke mulighed, vi har at tilbyde i København.

Det er med udvidelse af eventen med aktiviteter fredag eftermiddag og aften blevet med attraktivt for internationale deltagere at rejse til København for at deltage i eventen. Særligt har TrygFonden Christiansborg Rundt By Night vundet indpas. Distancen giver deltagerne mulighed for at svømme i et "fakkelloptog" med lys i såkaldte havtasker gennem kanalerne efter mørkets frembrud.

### Adgang og markedsføring

Det ansøgte beløb skal understøtte vores fortsatte arbejde med at tiltrække internationale deltagere, men herudover går beløbet i høj grad til at "frikøbe" kanalerne, så kanalrundfarterne ikke sejler på rundstrækningen rundt om Slotsholmen.

### Aktivitetsmål

Vi ønsker at skabe en endnu større "svømmefest", som omfavner de deltagere, som plejer at deltage og som samtidig kan tiltrække nye deltagere, vi ellers ikke ser til eventen. Følgende aktivitetsmål skal være med til at løfte eventen:

- Minimum 4000 deltagere i alt
- Minimum 20% af de tilmeldte har anden nationalitet end dansk.
- Minimum 10.000 tilskuere fordelt over de to dage
- Brede samarbejde med Kulturhavn omkring sideaktiviteter for børn og voksne – fx udspring, forhindringsbane på vand og livredningsaktiviteter.
- Vi arbejder desuden på at skabe mere stemning rundt på ruten, så fodgængere og andre forbigående ved især Gammel Strand bliver opmærksom på eventen. Dette kunne for eksempel være musiske indslag, lys eller andet.

### Organisering

Projektledelsen består af:

Morten Hinnerup, Projektleder i Dansk Svømmeunion

Allan Nyhus, Direktør for Dansk Svømmeunion



## BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsafklæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

*Tekst i kursiv er vejledningstekst.*

<b>Tilskudsmodtagers navn: SvømDanmark</b>
<b>CVR:</b> 10203813
<b>Projektets navn: TrygFonden Christiansborg Rundt</b>

<b>Projektperiode:</b> <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
---

<b>Indtægter</b>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	<b>250.000</b>		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret ( <i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i> )			
Billetindtægter	1.700.000		
Sponsorer	825.000		

<b>INDTÆGTER I ALT</b>	<b>2.775.000</b>		
------------------------	------------------	--	--

<b>Udgifter</b> <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	<b>Budget</b>	<b>Budget året før</b> (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	600.000	
Lager	150.000	
Sikkerhed	165.000	
Transport	50.000	
PR og markedsføring	160.000	
Eksterne assistance og udstyr	600.000	
Frivillige hjælpere	200.000	
Medaljer, t-shirts mm. (deltagere)	350.000	
Adgang til kanalerne	200.000	
Pladsleje, trafikafspærring og byggetilladelse	200.000	
Øvrige udgifter	100.000	
Øvrige udgifter, specificeret		
a)		
b)		
c)		
<b>UDGIFTER I ALT</b>	<b>2.775.000</b>	

<b>RESULTAT</b>	<b>0</b>		
-----------------	----------	--	--

**Kommentarer/forbehold:**